股票简称：美好置业      股票代码：000667    公告编号：2021-34

美好置业集团股份有限公司

关于 2021 年度向控股股东美好集团借款的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

2021年4月23日，美好置业集团股份有限公司（以下简称“公司”）召开第九

届董事会第九次会议，审议通过了《关于2021年度向控股股东美好集团借款的议

案》。本议案将提交公司2020年年度股东大会（以下简称“股东大会”）审议，与该

议案有关联关系的股东应回避表决。

一、关联交易概述

为保障公司的业务发展，2021年度公司拟向控股股东美好未来企业管理集团有

限公司（以下简称“美好集团”）及其关联方借款，预计借款总额不超过50,000万

元，公司将支付不超过10%/年的资金占用费，用于公司项目开发及补充流动资金。

具体借款协议将根据公司需求，待实际发生时签订。

鉴于美好集团为公司控股股东，该事项构成关联交易，公司按照相关法律、法

规和公司《关联交易管理制度》履行审批程序。

二、关联方基本情况

1、美好集团的基本情况

统一社会信用代码：91440300100019593H；企业名称：美好未来企业管理集团

有限公司；法定代表人：吕卉；注册资本：5,000万人民币；成立日期：1996年5月14

日；住所：深圳市罗湖区深南东路3020号百货广场大厦西幢1207；经营范围：高科

技产业的开发投资、实业投资、信息咨询(不含限制项目)。

2、美好集团的财务状况

截至2019年12月31日，美好集团资产总额63,139.64万元，负债总额16,980.95

万元，净资产46,158.69万元，2019年度净利润-2,022.62万元；截至2020年12月31日，

美好集团资产总额92,570.74万元，负债总额47,652.03万元，净资产44,918.72万元，

2020年度净利润-1,239.97万元。（以上数据未经审计）。

3、美好集团与本公司的关系

截至2021年4月20日，美好集团持有本公司股份总数为398,828,402股，占公司

总股本的16.17%，为本公司控股股东。

4、经核实，美好集团非失信被执行人。

三、关联交易协议的主要内容

2021年度公司拟向控股股东美好集团及其关联方借款，预计借款总额不超过

50,000万元，公司将支付资金占用费，年资金占用费率不超过10%，用于公司项目

开发及补充流动资金。

以上借款额度并非实际已发生金额，具体借款协议将待实际发生时签订。

四、交易的定价政策及定价依据

上述关联交易以市场价及成本价为定价依据，上述融资成本将不高于公司其它

（无抵押等担保）融资方式支付的平均融资利率水平，不低于关联方所提供资金的

成本水平。

五、交易目的和对上市公司的影响

上述关联交易系公司控股股东美好集团为公司提供财务支持，有利于公司筹措

项目资金，提升公司持续经营能力。

上述关联交易将根据公司的实际需要，在公司管理层认为必要时发生。公司亦

将全力提升自身融资能力，尽量减少此类与关联方的资金往来。

上述关联交易符合市场交易原则，不存在损害公司和全体股东特别是非关联股

东和中小股东利益的情形。

六、当年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

2021 年初至披露日，因公司向美好集团提供房屋租赁服务，发生关联交易 4.15

万元。除此以外，未发生其他关联交易事项。

七、独立董事意见

独立董事对该事项进行了事前认可，并发表独立意见如下：

我们对《关于2021年度向控股股东美好集团借款的议案》的相关材料进行了充

分的审查，听取了有关人员的介绍，基于独立判断的立场，我们认为：

（1）上述关联交易系公司控股股东美好集团为公司提供财务支持，有利于公

司及时筹措资金获取土地储备和项目开发，符合公司经营管理需要。相关交易将根

据公司的实际需要，在公司管理层认为必要时发生。公司亦应全力提升自身融资能

力，尽量减少此类与关联方的资金往来。

（2）该项交易以市场价格及成本价格为定价依据，遵循平等、自愿、等价、

有偿的原则，不存在损害公司利益或中小股东利益、非关联股东利益的行为和情况。

（3）上述关联交易事项在提交公司董事会审议前已征得我们的事先认可，公

司董事会在审议相关议案时，关联董事刘道明先生、吕卉女士、刘柳女士回避表决，

表决程序符合有关法律法规和《公司章程》的规定。

综上所述，我们同意将本议案提交公司股东大会批准。股东大会在审议该议案

时，与上述交易有利害关系的关联股东应回避对该议案的表决。

八、备查文件

1、公司第九届董事会第九次会议决议

2、公司独立董事关于第九届董事会第九次会议审议相关事项的事前认可及独

立意见

特此公告。

美好置业集团股份有限公司

董  事  会

2021 年 4 月 27 日